- 1 -

★

武大团字〔2018〕12 号

关于增设“第二课堂”运行管理中心的
通知

各分团委、直属团总支：

为融入学校人才培养大局，深化我校共青团改革，强化

共青团育人职能，完善青年学生发展服务体系，根据共青团

中央、教育部《关于在高校实施共青团“第二课堂成绩单”

制度的意见》（中青联发〔2018〕5 号）、学校党委《关于加

强和改进新形势下共青团工作的意见》（武大党字〔2017〕

50 号）相关要求，经校团委书记办公会研究，决定增设“第

二课堂”运行管理中心。现将相关事宜通知如下：

一、“第二课堂”运行管理中心与基层团建指导中心、

新媒体运营中心、青年志愿者行动促进中心、创新创业项目

指导中心、学生社团事务管理中心等 5 个专业中心同为校团

委内设机构，与相关职能办公室分工协调，统筹合作。

二、“第二课堂”运行管理中心的职能为：负责全校“第

二课堂”成绩单运行管理工作，包括构建“第二课堂”课程

- 2 -

项目体系、记录评价体系；搭建“第二课堂”数据管理系统；

指导校、院两级开展“第二课堂”活动，并客观记录、科学

认证学生参与经历和成果，生成“第二课堂”成绩单等。

三、“第二课堂”运行管理中心设主任、副主任若干，

为校团委兼职团干部，由校团委从全校本科生和研究生中公

开选拔部分优秀学生担任。

特此通知

共青团武汉大学委员会

2018 年 8 月 24 日

武汉大学党政办公室 主动公开 2018 年 8月 27 日印发